



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

RIBE BIOGAS A/S

KOLDINGVEJ 19, 6760 RIBE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2022

Jesper Frost Rasmussen

CVR-NR. 12 51 91 84

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ribe Biogas A/S Koldingvej 19 6760 Ribe
	CVR-nr.: 12 51 91 84 Stiftet: 1. oktober 1988 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klaus Moltesen Ravn Aage Ebbesen Fischer Lauritzen, formand Hans Henrik Dahl Andersen May-Britt Andrea Andersen Kallan Mogens Nissen Kjær
Direktion	Bo Stensgård
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6701 Esbjerg
Advokat	Advokatfirmaet Rohrsted Tømmergangen 7 1 sal 6760 Ribe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive biogasudvindingsvirksomhed med henblik på at afhænde gassen til europæiske gaskunder samt forædling af biomasse og gødningsprodukter til gavn for landbruget. Ligeledes indgår virksomheden i projekter, som kan udvikle og formidle biogasudvindingsteknologi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 34,1 millioner kroner. Resultatet anses som være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		59.250.733	35.484.992
Distributionsomkostninger.....		-10.132.664	-8.204.354
Administrationsomkostninger.....		-3.906.679	-4.558.107
DRIFTSRESULTAT		45.211.390	22.722.531
Finansielle indtægter.....	1	23.791	20.638
Finansielle omkostninger.....	2	-1.454.321	-1.476.936
RESULTAT FØR SKAT		43.780.860	21.266.233
Skat af årets resultat.....	3	-9.632.553	-4.695.512
ÅRETS RESULTAT		34.148.307	16.570.721
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		35.000.000	10.000.000
Overført resultat.....		-851.693	6.570.721
I ALT		34.148.307	16.570.721

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		318.816	4.354
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	318.816	4.354
Biogasanlæg.....		83.599.411	87.208.456
Produktionsanlæg og maskiner.....		171.433	185.098
Transportmateriel.....		4.994.388	1.078.822
Driftmateriel og inventar.....		1.187.090	1.586.544
Anlæg under udførelse.....		0	391.323
Materielle anlægsaktiver.....	5	89.952.322	90.450.243
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		29.167	50.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	29.167	50.000
ANLÆGSAKTIVER.....		90.300.305	90.504.597
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.501.677	9.403.990
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		32.030	1.127.943
Andre tilgodehavender.....		4.531.898	3.358.320
Periodeafgrænsningsposter.....		69.994	90.270
Tilgodehavender.....		24.135.599	13.980.523
Andre værdipapirer.....		2.496	2.496
Værdipapirer.....		2.496	2.496
Likvide beholdninger.....		30.639.887	6.884.272
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		54.777.982	20.867.291
AKTIVER.....		145.078.287	111.371.888

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		6.000.000	6.000.000
Overført resultat.....		35.179.897	36.031.590
Forslag til udbytte.....		35.000.000	10.000.000
EGENKAPITAL.....		76.179.897	52.031.590
Hensættelse til udskudt skat.....		3.306.058	2.601.215
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.306.058	2.601.215
Banklån.....		34.896.291	30.300.200
Leasingforpligtelser.....		3.466.283	0
Feriepengeindefrysning.....		0	271.178
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	38.362.574	30.571.378
Gæld til pengeinstitutter.....		5.440.000	14.870.586
Kortfristet del af leasinggæld.....		685.803	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.560.349	6.191.218
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		1.877.251	0
Selskabsskat.....		8.124.742	3.267.382
Anden gæld.....		541.613	1.838.519
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.229.758	26.167.705
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		65.592.332	56.739.083
PASSIVER.....		145.078.287	111.371.888
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	6.000.000	36.031.590	10.000.000	52.031.590
Forslag til resultatdisponering.....		-851.693	35.000.000	34.148.307
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	6.000.000	35.179.897	35.000.000	76.179.897

NOTER

			Note
Finansielle indtægter			1
Finansielle indtægter i øvrigt.....	23.791	20.638	
	23.791	20.638	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	143.372	160.840	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.310.949	1.316.096	
	1.454.321	1.476.936	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	8.927.710	3.903.724	
Regulering af udskudt skat.....	704.843	791.788	
	9.632.553	4.695.512	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2021.....		4.355	
Tilgang.....		351.337	
Kostpris 31. december 2021.....		355.692	
Afskrivninger 1. januar 2021.....		871	
Årets afskrivninger.....		36.005	
Afskrivninger 31. december 2021.....		36.876	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		318.816	
Materielle anlægsaktiver			5
		Produktionsanlæg og maskiner	Transportmateriel
	Biogasanlæg		
Kostpris 1. januar 2021.....	150.625.772	10.939.345	6.744.162
Overførsel.....	391.323	0	0
Tilgang.....	4.989.353	0	4.795.055
Afgang.....	-133.083	0	-2.645.700
Kostpris 31. december 2021.....	155.873.365	10.939.345	8.893.517
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	63.412.935	10.754.247	5.665.340
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-133.083	0	-2.345.701
Årets afskrivninger.....	8.994.102	13.665	579.490
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	72.273.954	10.767.912	3.899.129
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	83.599.411	171.433	4.994.388
Finansielle leasingaktiver.....			4.453.802

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)				5
	Driftmateriel og inventar		Anlæg under udførelse	
Kostpris 1. januar 2021.....	5.581.819		391.323	
Overførsel.....	0		-391.323	
Tilgang.....	471.178		0	
Afgang.....	-471.178		0	
Kostpris 31. december 2021.....	5.581.819		0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.998.758		0	
Årets afskrivninger	395.971		0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	4.394.729		0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.187.090		0	
Finansielle leasingaktiver.....				
Finansielle anlægsaktiver				6
			Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....			50.000	
Afgang.....			-20.833	
Kostpris 31. december 2021.....			29.167	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			29.167	
Langfristede gældsforpligtelser				7
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Banklån.....	40.336.291	5.440.000	0	34.660.200
Leasingforpligtelser.....	4.152.086	685.803	851.200	0
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	271.178
	44.488.377	6.125.803	851.200	34.931.378
Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
Operationel leasing				
Selskabet har indgået operationel leasingaftal med månedlige ydelser på mellem 3 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 20 måneder med en samlet restleasingforpligtelse, der på balancetidspunktet udgør 65 tkr.				

NOTER

			Note
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			9
Til sikkerhed for bankgæld, 40.336 tkr., er der deponeret skadesløsbreve nom. 20 mio. kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 83.599 tkr.			
		2021	2020
Medarbejderforhold			10
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:		12	14
